Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 мая 2016 г. N 382-па

О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 27.05.2014 N 334-п

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 27.05.2014 N 334-п "Об
утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Оренбургской области на
2014 - 2016 годы" (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 20.11.2015
N 905-п) следующие изменения:

в наименовании, пунктах 1, 2 постановления слова "2014 - 2016 годы" заменить словами
"2014 - 2017 годы";

в приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Оренбургской области

Ю.А.БЕРГ

Приложение
к постановлению

Правительства
Оренбургской области

от 31 мая 2016 г. N 382-па

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению Правительства

Оренбургской области от 27.05.2014 N 334-п

1. В наименовании слова "2014 - 2016 годы" заменить словами "2014 - 2017 годы".

2. Раздел I дополнить пунктами 4.1 - 4.4 следующего содержания:

N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат

реализации плана

1 2 3 4 5

4.1. Разработка нормативного
правового акта,
устанавливающего порядок
размещения проектов
нормативных правовых актов
органов исполнительной
власти Оренбургской области
в сети Интернет для
проведения независимой
антикоррупционной
экспертизы, регистрации
поступающих заключений
независимых экспертов,
рассмотрения заключений и
подготовки ответов
независимым экспертам,
сроки рассмотрения
заключений независимых
экспертов

IV квартал
2016 года

аппарат
Губернатора и
Правительства
Оренбургской
области

формирование
реального
механизма
содействия
независимым
экспертам

4.2. Разработка нормативного
правового акта о
распространении на
отдельные категории граждан
Оренбургской области
ограничений, запретов и
обязанностей, установленных

IV квартал
2016 года

аппарат
Губернатора и
Правительства
Оренбургской
области

формирование
реального
механизма
содействия
независимым
экспертам

Федеральным законом от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции"

4.3. Создание сайта в сети
Интернет для размещения
информации о подготовке
органами исполнительной
власти Оренбургской области
проектов нормативных
правовых актов и результатах
их общественного обсуждения

II квартал
2017 года

аппарат
Губернатора и
Правительства
Оренбургской
области,
департамент
информационных
технологий
Оренбургской
области

формирование
реального
механизма
содействия
независимым
экспертам

4.4. Назначение в органах
исполнительной власти
Оренбургской области
должностных лиц,
ответственных за организацию
и проведение
антикоррупционной
экспертизы, взаимодействие с
независимыми экспертами

III квартал
2016 года

органы
исполнительной
власти
Оренбургской
области

формирование
реального
механизма
содействия
независимым
экспертам

3. Пункт 9 изложить в новой редакции:

N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат

реализации плана

9. Проведение анализа
соблюдения

ежеквартально,
не позднее 5

органы
исполнительной

ранняя
профилактика

государственными
гражданским служащими
Оренбургской области
запретов, ограничений и
требований, установленных в
целях противодействия
коррупции, в том числе
касающихся получения
подарков отдельными
категориями лиц, выполнения
иной оплачиваемой работы,
обязанности уведомлять об
обращениях в целях
склонения к совершению
коррупционных
правонарушений

числа месяца,
следующего за

отчетным
периодом

власти
Оренбургской
области

коррупционных
правонарушений

4. Пункт 13 изложить в новой редакции:

N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат

реализации плана

13. Оказание содействия органам
местного самоуправления
муниципальных образований
Оренбургской области в
организации работы по
противодействию коррупции

2016 - 2017 годы аппарат
Губернатора и
Правительства
Оренбургской
области

совершенствовани
е механизмов
антикоррупционно
й деятельности

5. В графе 3 пункта 14 слова "первое полугодие 2015 года" заменить словами "2016 - 2017 годы".

6. Пункт 15 изложить в новой редакции:

N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат

реализации плана

15. Разработка с участием
общественных объединений,
уставной задачей которых
является участие в
противодействии коррупции,
и других институтов
гражданского общества
комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер
по соблюдению лицами,
замещающими
государственные должности
Оренбургской области,
государственными
гражданскими служащими
запретов, ограничений и
требований, установленных в
целях противодействия
коррупции

I квартал
2017 года

органы
исполнительной
власти
Оренбургской
области

ранняя
профилактика
коррупционных
правонарушений

7. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат

реализации плана

16.1. Проведение мониторинга
исполнения лицами,

ежегодно,
до 1 сентября

Органы
исполнительной

совершенствовани
е механизмов

замещающими
государственные должности
Оренбургской области и
должности государственной
гражданской службы
Оренбургской области,
назначение на которые и
освобождение от которых
осуществляется Губернатором
Оренбургской области,
обязанности принимать меры
по предотвращению
конфликта интересов

власти
Оренбургской
области

антикоррупционно
й деятельности

8. Графу 3 пункта 24 изложить в новой редакции:

"ежегодно, до 1 июля (начиная с 2016 года)".

9. Пункт 25 изложить в новой редакции:

N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат

реализации плана

25. Анализ деятельности
комиссии по координации
работы по противодействию
коррупции в Оренбургской
области

ежегодно,
до 1 февраля

аппарат
Губернатора и
Правительства
Оренбургской
области

совершенствовани
е механизмов
антикоррупционно
й деятельности

10. Графу 2 пункта 35 изложить в новой редакции:

"Проведение конкурса "СМИ против коррупции" среди областных средств массовой информации на лучшее освещение вопросов противодействия

коррупции".

11. Графу 2 пункта 36 дополнить словами ", в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции".

12. Раздел IV дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:

N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат

реализации плана

40.1. Проведение корпоративного
обучения государственных
гражданских служащих по
вопросам противодействия
коррупции в соответствии с
утвержденным планом на
соответствующий
календарный год

ежеквартально Органы
исполнительной
власти
Оренбургской
области

повышение
правовой и
антикоррупционно
й грамотности
государственных
гражданских
служащих

13. Пункт 60 изложить в новой редакции:

N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат

реализации плана

60. Разработка методических
материалов по вопросам
реализации отдельных
положений Федерального
закона от 25 декабря 2008
года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции"
с участием прокуратуры

один раз в
полугодие

аппарат
Губернатора и
Правительства
Оренбургской
области

минимизация
коррупционных
рисков

Оренбургской области